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برگزاری مسابقات و آموزش

سال  در  جوانان،  سازمان  مهم  اقدامات  از  یکی 
گذشته، برگزاری مسابقات کشوری رفاقت مهر بود. 
پس از ۷ سال وقفه، سازمان جوانان موفق به برگزاری 
این مسابقات کشوری با حضور ۵۰۰ شرکت کننده در 
رشته های امدادی و غیر امدادی شد. این مسابقات 
به عنوان فرصتی طلایی برای توانمندسازی اعضا 
و ارتقای سطح دانش آن ها تلقی می شود. برگزاری 
مرحله استانی و کشوری این مسابقات به افزایش 
کمک شایانی  گروهی اعضا  و  مهارت های فردی 
کرد. همچنین تشکیل جلسات کارشناسی جهت 
برنامه ریزی و بهبود فرآیندها، تهیه دستورالعمل 
و طراحی پوستر فراخوان در سطح کشور و ابلاغ به 
استان ها و نظارت بر برگزاری مسابقات از اقدامات 

عملیاتی برای برگزاری این مسابقات بود.

ح ملی پیشگامان پیشرفت طر

سازمان جوانان با هدف ارتقای سطح دانش و 
مهارت فرماندهان، دوره های آموزشی متعددی را 
برای ۱۵۰ نفر از اعضا برگزار کرد. این اقدام به تربیت نسل 
جوان به عنوان مدیران موفق و تأثیرگذار در جامعه 
کمک شایانی کرده است. آموزش، توانمندسازی و 
ارتقای سطح دانش و مهارت نسل جوان و نوجوان 
به عنوان مدیران موفق و تأثیرگذار در جامعه، تربیت 
مهارت های فردی و گروهی انسانی در قالب نظام 
تعلیماتی و تشکیلاتی و سازماندهی اعضای دارای 
تفکر بشردوستانه، انساندوستانه و خدمت رسان از 

مهمترین تاثیرات این طرح بود.

بهر ه مندی بیش از 2 میلیون نفر 
ح تابستانی »شوق رویش« از طر

سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با هدف 
ارتقای سطح دانش و مهارت های فردی و گروهی، 
به ویژه در میان نوجوانان و جوانان، برنامه های 
متنوعی را طراحی و اجرا کرده است. این اقدامات 
به منظور جذب بیشتر جوانان و ترویج فرهنگ 
آنان  توانمندسازی  و  کارآفرینی  مهارت آموزی، 
در  کلیدی  برنامه های  از  یکی  می گیرد.  انجام 
غنی سازی  تابستانی  طرح  اجرای  راستا،  این 
عنوان  با  جوانان  و  نوجوانان  فراغت  اوقات 
»شوق رویش« بود. این طرح به جوانان فرصتی 
و  اجتماعی  فرهنگی،  فعالیت های  در  تا  داد 
کنند و نقش آفرینی مؤثری  بشردوستانه شرکت 
در جامعه داشته باشند. در این راستا، 436,6۰2 
نفر به عنوان شرکت کننده و 2 میلیون و 489 هزار 
و 8۱۷ نفر به عنوان بهره ور در این طرح  مشارکت 
داشتند. این آمار نشان دهنده موفقیت در جذب 
فرهنگ  توسعه  و  ترویج  نوجوانان،  و  جوانان 
مهارت آموزي و افزایش نشاط اجتماعی در میان 

آنان است.

و  زندگی  مهارت های  آموزش 
کاهش آسیب های اجتماعی

برگزاری  جوانان،  سازمان  در  گذشته  سال 
کارگاه های آموزشی در زمینه مهارت های زندگی و 
گاهی از آسیب های اجتماعی به عنوان یک نیاز  آ
اساسی شناسایی شد. تربیت جوانان و آموزش در 
خصوص آسیب های اجتماعی و مهارت های زندگی، 
مهمترین  از  داوطلبان  و  جوانان  گاهی  آ افزایش 

دستاوردهای این کارگاه های آموزشی بود.

جشنواره های فرهنگی و هنری 

سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با هدف 
جذب نوجوانان و جوانان، ترویج و توسعه فرهنگ 
مهارت آموزی و افزایش نشاط اجتماعی در میان 
کرده  جوانان، اقداماتی مؤثر را برنامه ریزی و اجرا 
است. از جمله فعالیت های کلیدی در این راستا، 
برگزاری جشنواره های فرهنگی و هنری به ترویج 
فرهنگ و هنر در میان جوانان کمک کرد. از جمله 
رویدادهایی که در این حوزه از سوی سازمان جوانان 

برگزار شد، می توان به موارد زیر اشاره کرد:
جشنواره فرهنگی هنری سرود و نمایش: فراهم 
آوردن بستری برای ابراز خلاقیت و استعدادهای 

هنری جوانان.
جشنواره قرآنی )یازدهمین دوره مسابقات 
قرآن کریم(: ترویج فرهنگ قرآنی و ایجاد انگیزه در 
جوانان برای مشارکت در فعالیت های مذهبی و 

فرهنگی.

قرار مهربانی

سازمان جوانان با اجرای پویش »قرار مهربانی« به 
مناسبت روز پدر، تلاش کرد تا جوانان و داوطلبان را به 
مشارکت در فعالیت های بشردوستانه تشویق کند. 
این پویش با هدف کمک به بیماران نیازمند خون 
و فرآورده های خونی و حفظ ذخایر خونی سازمان 
انتقال خون برگزار شد. افزایش تعداد شرکت کنندگان 
در طرح و کانون های مشارکت کننده، تقویت نقش 
اجتماعی  مشارکت  گسترش  و  ترویج  و  جوانان 
مهمترین  از  بشردوستانه  فعالیت های  در 

دستاوردهای برگزاری این پویش بود. 

ح یاری گران هلال طر

این طرح با هدف ترویج و گسترش آموزش های 
از اعتیاد و آسیب های اجتماعی  پیشگیری اولیه 
کانون ها در سراسر  به اجرا درآمد. اعضای منتخب 
کشور به عنوان داوطلبان فعال در این طرح مشارکت 
داشتند. کمک به فرهنگ سازی در جوامع محلی 
و آموزش های پیشگیری اولیه از اعتیاد از مهمترین 
تاثیرات این طرح بود. یکی از مهم ترین موضوعاتی 
که در بحث پیشگیری از گرایش جوانان به مصرف 
کید قرار گیرد موضوع  مواد مخدر باید مورد تأیید و تا
حمایت های روانی اجتماعی از نوجوانان و جوانان 
کن در محلات مختلف به ویژه مناطق کم برخوردار  سا
کشور و حاشیه شهرها است. در این راستا نیز با تشکیل 
و توانمند سازی جوانان علاقه مند به فعالیت های 
رسانه ای، برنامه های متعددی در زمینه پویش های 

گاهی بخش در رسانه ها به خصوص فضای  آ
مجازی در دستور کار قرار گرفت. در این 

طرح کارگاه های آموزشی و مسابقات 
ورزشی و هنری برگزار شد. 

قدم به قدم تا بهشت

در  مشارکت  افزایش 
اجتماعی  فعالیت های 
از  یکی  بشردوستانه  و 
سازمان  کلیدی  اهداف 
هلال  جمعیت  جوانان 
احمر است. طرح قدم به 
قدم در مسیر بهشت، به 
ترویج و گسترش مشارکت 
اجتماعی در فعالیت های 

بشردوستانه با تقویت نقش 
جوانان و داوطلبان اختصاص 

داشت. این برنامه ها به منظور یاری 
رسانی به گروه های آسیب پذیر و ترویج 

فرهنگ کمک به دیگران طراحی شده اند. 
یاری رسانی به بیش از 3 هزار نفر از سالخوردگان و 
افراد ناتوان و انتقال گروه های آسیب پذیر با ویلچر 
در اجتماعات انبوه و خدمات ویژه سلامت، ایمنی و 
محیط زیست، ارائه خدمات فرهنگی و بشردوستانه 
و فعالیت های داوطلبانه اعضا به زائران در حرم امام 
رضا )ع( در ایام پایانی ماه صفر از مهمترین اقدامات 

اجرا شده در این طرح بود.

 مانور زلزله

از  آموزش بیش  زلزله و  برگزاری 26 دوره مانور 
۱۰.۵ میلیون دانش آموز، به منظور ارتقای آمادگی 
دانش آموزان و خانواده های آنان برای مواجهه با 
کاهش و مدیریت خطر  زلزله، از اقدامات مؤثر در 

بلایای طبیعی بود.

آموزش های نوین

تجهیز و تشکیل کلاس های نمادرس یا همان 
با  متاورس،  در  انسان دوستی  مدرسه  نخستین 
دیگر  از  مجازی،  واقعیت  عینک های  از  استفاده 
گذشته  اقدامات مهم سازمان جوانان بود. سال 
سازمان جوانان با استفاده از عینک های واقعیت 
مجازی، بیش از 3۱ هزار دانش آموز را در زمینه آموزش 
پناه گیری در سیل و زلزله آموزش داده است. هدف 
جهت  دانش آموزان  توانمندسازی  برنامه،  این 

پاسخگویی مناسب به مخاطرات طبیعی و افزایش 
آمادگی آن ها در برابر حوادث غیرمترقبه است.

کانون راه

کانون راه هلال که متشکل از اعضای  راه اندازی 
دارای خودروهای آفرود و علاقه مند به فعالیت های 
بشردوستانه بود، از دیگر اقدامات مؤثر این سازمان 
در سال گذشته به شمار می رود. تشکیل تیم های 
راه هلال در 3۱ استان کشور به منظور ایجاد تیم های 
کمک به نیازمندان  تخصصی برای امدادرسانی و 
صورت گرفت. سازمان همچنین کلاس های آموزشی 
در زمینه امداد، کمک های اولیه و آشنایی با مخاطرات 
و  تهران  بختیاری،  و  چهارمحال  استان های  در  را 
گیلان برگزار کرد. در راستای تقویت کانون راه، تعداد 
اعضای این کانون به طور چشمگیری افزایش یافت و 
همچنین تعداد خودروهای آفرود مشارکت کننده در 
عملیات های امدادی به بیش از 232 خودرو رسید. 
در این راستا، مشارکت بیش از ۵۰۰ نفر در دومین 
سخت نوردان  خدمت رسانی  و  گیری  فرا جنبش 
هلال احمر از تهران تا گیلان، نشان دهنده همبستگی 
و اراده جمعی اعضا بود. علاوه بر این، برگزاری اولین 
سخت نوردان  خدمت رسانی  و  گیری  فرا جنبش 
کانون راه )از هلال تا طلینه – استان چهارمحال و 

بختیاری( تجربه ای موفق در این زمینه بود.

»شهروند« از عملکرد سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در سال گذشته گزارش می دهد

سالی پر از دستاوردهای درخشان

  ] سیما فراهانی[   سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در سال 
گذشته با هدف ارتقای سطح دانش و مهارت های جوانان و ترویج 
فرهنگ بشردوستی، مجموعه ای از برنامه ها و فعالیت های متنوع 
دقیق  برنامه ریزی  با  جوانان  سازمان  است.  درآورده  اجرا  به  را 
قابل  دستاوردهای  به  است  توانسته  فعالیت ها،  مؤثر  اجرای  و 
توجهی در زمینه های مختلف دست یابد. این تلاش ها نه تنها به 
ارتقای سطح دانش و مهارت های اعضا کمک کرده، بلکه موجب 

افزایش مشارکت اجتماعی و ترویج فرهنگ بشردوستی نیز شده 
است. این سازمان جوانان با هدف افزایش مشارکت اجتماعی و 
گاهی در زمینه های مختلف، به ویژه در حوزه فعالیت های  ارتقای آ
بشردوستانه و کاهش آسیب های اجتماعی، اقداماتی را به اجرا 
درآورده است. این گزارش به بررسی عملکرد و دستاوردهای این 
سازمان می پردازد و نشان دهنده پیشرفت های قابل توجهی در 

این حوزه است.

 توانمندسازی ورزشکاران
رشد آمار 8۵ درصدی نسبت به سال گذشته 
نشان دهنده پیشرفت های چشمگیر در زمینه 
فوتبال خیابانی و افزایش نشاط اجتماعی در میان 
نوجوانان بود. این برنامه ها همچنین به کاهش 

آسیب های اجتماعی کمک کرد.
از  شده  ثبت نام  تیم   3۵۰ تیم ها:  تعداد   
33۱ محله در کشور تحت پوشش این برنامه قرار 

گرفته اند.
در  نفر   ۱,6۰4 ثبت نام کنندگان:  تعداد   

مسابقات فوتبال خیابانی.

 راهیابی تیم فوتبال استان یزد: تیم فوتبال 
2۰2۰ استان یزد به مرحله کشوری راه یافته است.

 راهیابی به تیم ملی: یکی از بازیکنان به تیم 
ملی فوتبال نوجوانان دعوت شده است.

 سازمان جوانان همچنین با تشکیل تیم های 
کی ویژه خواهران و برادران، موفق به کسب مقام  ها
دوم در مسابقات لیگ برتر شده و در مسابقات 
جهانی نیز شرکت کرده است. برگزاری دوره های 
و  استانی  شهرستانی،  مسابقات  و  مربیگری 

کشوری از دیگر فعالیت های این بخش است.

برگزاری رویدادهایی برای نخستین بار
جشنواره کتابخوانی سرو سرخ، پویش خاطره 
و  فرهنگی  رویداد  دادرس،  و  من  قصه  نویسی 
هنری ویژه کودکان و نوجوانان با موضوع احترام 
قاسم  حاج  شهید  رفتار  و  منش  در  مهربانی  و 
سلیمانی، طراحی پوستر دادرس ۱3، جشنواره 
قصه گویی، مسابقه معرفی کتاب، برگزاری مسابقه 
به منظور آشنایی کودکان سراسر کشور با شماره 
۱۱2 ، برگزاری جشنواره بازخوانی )دابسمش( سرود 
کانون دانش آموزی، بازخوانی سرود ویژه روز مادر، 
آوای انقلاب، برگزاری مسابقه در قالب عکاسی، 

نقاشی و فیلم کوتاه ۱2۰ ثانیه ای در پویش دادرس 
سبز، برگزاری آیین تجلیل از برگزیدگان رویدادهای 
هلالیتا، برگزاری دوره تربیت مربی دادرس سبز و 
جنبش سازگاری با تغییرات اقلیمی، برپایی فضای 
کودک در ایام نوروز، برگزاری جشنواره  دوستدار 
گویی هلالیتا و  تدریس ماهرانه، جشنواره قصه 
برگزاری مسابقه نقاشی با موضوع نسل سلیمانی 
گذشته برای  که سال  از دیگر رویدادهایی بود 
نخستین بار از سوی سازمان جوانان جمعیت 

هلال احمر برگزار شد.

برگزاری طرح دادرس سبز
با  سبز  دادرس  طرح   ، بار اولین  برای 
محوریت انطباق پذیری و سازگاری با تغییرات 
اقلیمی برگزار شد. این طرح با هدف آموزش 
گاهی آن ها در زمینه  دانش آموزان و افزایش آ

تغییرات اقلیمی طراحی شد.
آموزش  مدرس   46 مدرسان:  تعداد     

دیده. 
   تعداد مربیان: حدود 8۰۰ نفر مربی طرح 

دادرس.
   تعداد دانش آموزان: ۱۱,۵36 دانش آموز 

در سراسر کشور آموزش دیدند.
مقطع  آموزش  دانش آموزان:  آموزش   

متوسطه اول )هفتم، هشتم و نهم( در حوزه 
سازگاری با تغییرات اقلیمی.

   اعطای مدرک دو امضای بین المللی به 
مدرسان از سوی یونیسف و سازمان جوانان.

   اعطای مدرک مربیگری به صورت آنلاین 
. به مربیان دادرس سبز

بیش از ۱,۰۰۰ اثر در قالب   : آثار ارسال     
سوی  از  عکاسی  و  کوتاه  کلیپ  نقاشی، 

دانش آموزان در کانال هلال ایتا.
در  نفر   ۵۷,68۰ شبکه سازی:  آموزش     
قالب شبکه سازی )والدین و دوستان( تحت 

آموزش قرار گرفتند. 

و  اجتماعــی  آســیب های  کاهــش  بــه  ح  طــر ایــن 
توانمندســازی دختــران مددجــوی کمیتــه امــداد اختصــاص دارد و 

بــه دنبــال ایجــاد تغییــرات مثبــت در زندگــی آنــان اســت. ایــن برنامه هــا بــه 
هــدف ارتقــای عــزت نفــس و پذیــرش مســئولیت اجتماعــی در بیــن مخاطبــان 
طراحــی شــده اســت. از جملــه فعالیت هــا می تــوان بــه مــوارد زیــر اشــاره کــرد:

 فعالیت هــای جمعــی: ایجــاد انگیــزه در زمینــه امــداد و کمک هــای اولیــه و آشــنایی بــا 
حــوادث و ســوانح.

 ارتقــای ســطح دانــش و مهــارت مخاطبــان: آموزش در خصــوص امــداد و کمک های اولیه 
و آشــنایی با حوادث و ســوانح.

کارگاه هــای  برگــزاری  و  دوره(   2( آموزشــی  کارگاه هــای  آموزشــی:  کارگاه هــای  برگــزاری   
اشــتغال. و  کارآفرینــی  حــوزه  اســاتید  حضــور  بــا  مشــاوره ای 

 اســتفاده از ظرفیــت و تجربیــات واحدهــای خودکفایــی: هدایــت شــغلی اعضــا بــا 
موفــق. تجربیــات  از  بهره گیــری 

راه انــدازی  جهــت  اولیــه  اقدامــات  انجــام  کارآفرینــان«:  »باشــگاه  راه انــدازی   
»باشــگاه کارآفرینــان« بــه منظــور حمایــت از جوانــان در مســیر کارآفرینــی و 

اشــتغال.
مشــارکت نهادهــای خیریــه و مؤسســات غیردولتــی: جلــب 

ایجــاد  زمینــه  در  مددجویــان  بــرای  حمایــت 
اشــتغال و حمایت هــای مربوطــه.

پیشــگیری و کاهــش تأثیــرات تغییــرات طرح ملی یاس
اقلیمــی یکــی از چالش هــای مهم جهانی 
فعــال  مشــارکت  نیازمنــد  کــه  اســت 
برنامه هــا  ایــن  بــود.  جامعــه  و  جوانــان 
در ســازمان جوانــان، بــه منظــور ترویــج 
و  زیســت  محیــط  از  حفاظــت  فرهنــگ 
توســعه منابــع طبیعــی طراحــی و اجــرا 

شــدند.
 ثبــت رکــورد: کاشــت 100,000 اصلــه نهــال 
در کمتــر از 20 دقیقــه بــا مشــارکت 12,000 

نفــر.
 کاشــت نهــال: کاشــت پنــج میلیــون 
اصلــه نهــال در طــول 2 مــاه، بــا مشــارکت 

83,000 عضــو داوطلــب.
 ترویــج فرهنــگ توســعه منابع طبیعی 
و حفاظت از محیط زیســت و تــاش برای 
کاهش تأثیرات منفی تغییرات اقلیمی از 
طریق افزایش پوشــش گیاهی و تقویت 
منابــع طبیعــی از اهــداف ایــن برنامه هــا در 

ســازمان جوانــان بود. 

ثبت رکورد در کاشت نهال

سازمان جوانان با هدف افزایش 
ظرفیت کمپ ها، اقدام به تهیه و 
تدوین دستورالعمل های جدید 
کرد. این برنامه شامل نوسازی 
تجهیزات و بازسازی از 500 نفر به 
1000 نفر اردوگاه انزلی بود که به طور 
کامل انجام شد. همچنین برای 
جلوگیری از بروز حوادث ناشی 
از فرسودگی خطوط انتقال برق، 
تأمین اعتبار مالی و برگزاری 
مناقصه برای نوسازی برق اردوگاه 
انزلی، در دو فاز انجام شد و این 
پروژه نیز با موفقیت به پایان 
رسید.

 افزایش ظرفیت کمپ ها
 و نوسازی زیرساخت ها 

مجتمع های دانش آموزی 
هال احمر از سال 1369 با 
هدف پذیرش اعضای محروم 
و مستعد روستایی آغاز به کار 
کرد و در حال حاضر در 5 استان 
و به تعداد 10 مجتمع فعالیت 
دارند. این مجتمع ها به راهیابی 
دانش آموزان به مراکز آموزش 
عالی و آموزش امداد و نجات 
در سطح مقدماتی و تخصصی 
کمک می کنند.

مجتمع های دانش آموزی 

طرح ملی فاخر
ح  اجــرای طــر

اقدامــات  از  دیگــر  یکــی  فاخــر  ملــی 
بــود.  گذشــته  ســال  در  جوانــان  ســازمان  مهــم 

ــه  ــارکت داوطلبان ــش مش ــور افزای ــه منظ ــر ب ــی فاخ ح مل ــر ط
جوانــان و ارائــه خدمــات بشردوســتانه بــه مســافران نــوروزی در 

راســتای ارتقــای ایمنــی، ســامت و نشــاط اجتماعــی و همچنیــن تــاش 
بــرای کاهــش تصادفــات جــاده ای و ارتقــای ایمنــی مســافران در ایــام ســفر 

ــد.  ــرا ش اج
 تعــداد جوانــان داوطلــب: مشــارکت 128 هــزار و 775 جــوان داوطلــب در 

ارائــه خدمــات بــه مســافران.
از  نفــر   17,749,470 بــه  بشردوســتانه  خدمــات  ارائــه  مســافران:  تعــداد   

مســافران.
 رشــد بهره منــدی: افزایــش 38 درصــدی بهره منــدان از خدمــات 

نســبت بــه ســال گذشــته.
 رشــد مشــارکت: افزایش 20 درصدی مشارکت کنندگان 

نســبت به ســال گذشته.


